D.R. © Truper S.A. de C.V. 2022 | Todos los derechos reservados. Prohibida su reproducción o divulgación total o parcial así como su uso o
aprovechamiento sin autorización escrita de Truper, S.A de C.V.
Mangueras reforzadas 3 capas, conexiones
de metálicas
•  Mangueras de 3 capas
•  Conexiones metálicas robustas de máxima durabilidad con
resorte que protege la manguera y evita deformaciones
•  5 costillas internas que permiten el  flujo de agua aún con la
manguera doblada
Empaque
antifuga con
diseño cónico
Manguera con
refuerzo de
tejido radial
resistente a la
alta presión
Especificaciones
Individuales
Código Clave Largo Diámetro Espesor
de pared
Presión
de
trabajo
Peso
por
metro
Inner
16030 MAN-10X1/2R 10 m 1/2" (13 mm) 1.7 mm 15 kgf/cm² 122 g 5
16031 MAN-15X1/2R 15 m 1/2" (13 mm) 1.7 mm 15 kgf/cm² 122 g 5
16032 MAN-20X1/2R 20 m 1/2" (13 mm) 1.7 mm 15 kgf/cm² 122 g 5
16033 MAN-25X1/2R 25 m 1/2" (13 mm) 1.7 mm 15 kgf/cm² 122 g 5
16036 MAN-15X5/8R 15 m 5/8" (16 mm) 2.1 mm 13 kgf/cm² 177 g 5
16037 MAN-20X5/8R 20 m 5/8" (16 mm) 2.1 mm 13 kgf/cm² 177 g 5
16038 MAN-25X5/8R 25 m 5/8" (16 mm) 2.1 mm 13 kgf/cm² 177 g 5
16041 MAN-25X3/4R 25 m 3/4" (19 mm) 2.5 mm 11 kgf/cm² 239 g 5
Generales
Empaque individual Atado